generar diseños necesarios para las elecciones de los poderes judiciales locales 

2024-2025. 

El 17 diecisiete de febrero de la presente anualidad, el Consejo General aprobó el 

acuerdo IEM-CG-16/2025 relativo al presupuesto del IEM para el PEEPJM 2024-

2025 por la cantidad de $293,911,511.42 (doscientos noventa y tres millones 

novecientos once mil quinientos once pesos 42/100 M.N.). 

3 En adelante INE 

2. Marco Normativo 

El Artículo 29 del Código Electoral del Estado de Michoacán de Ocampo, estipula 

que el Organismo Público Local Electoral, denominado Instituto Electoral de 

Michoacán, es la autoridad responsable del ejercicio de la función estatal de dirigir,